
 
OBEC LÁNY 

Obecně závazná vyhláška č. 3/2023, 
o regulaci používání zábavní pyrotechniky 

 
Zastupitelstvo obce Lány se na svém zasedání dne 13.12.2023 usnesením č. 8/2023/12 
usneslo vydat podle § 10 písm. a), d)  a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku 
(dále jen „vyhláška“): 
 

Čl. 1 
Předmět a cíl vyhlášky 

 

(1) Předmětem této vyhlášky je regulace používání zábavní pyrotechniky na území obce, 
neboť se jedná o činnost, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být 
v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

 
(2) Cílem této vyhlášky je opatření k zabezpečení veřejného pořádku, k ochraně 
bezpečnosti, zdraví a majetku a k ochraně před hlukem, znečištěním, záblesky a dalšími 
negativními a obtěžujícími vlivy, které způsobuje používání zábavní pyrotechniky. 
 

Čl. 2 
Vymezení pojmů 

 
Používání zábavní pyrotechniky se pro účely této vyhlášky rozumí používání zábavní 
pyrotechniky kategorie F1, F2, F3 nebo F4,1 s výjimkou užití zábavní pyrotechniky 
kategorie F2 a F3 v rámci ohňostroje2, nebo zábavní pyrotechniky kategorie F4 v rámci 
ohňostrojových prací3. 
 
 

Čl. 3 
Zákaz používání zábavní pyrotechniky 

 
Používání zábavní pyrotechniky je na území Obce Lány zakázáno, nestanoví-li tato 
vyhláška jinak. 
 
 

Čl. 4 
Výjimky  

 

(1)  Zákaz stanovený v čl.3 této vyhlášky se nevztahuje na dny 31.12. a 1.1. každého 
roku. 
 

(2)  Zákaz stanovený v čl.3 se nevztahuje na pyrotechnické výrobky kategorie F1.4 
 

(3)  Starosta obce Lány může svým rozhodnutím na základě žádosti podané minimálně 
30 dní před dnem, kdy má být zábavní pyrotechnika užívaná, udělit pořadateli akce 
výjimku a povolit používání zábavní pyrotechniky.  
 

(4)  Kromě obecných náležitostí musí žádost o výjimku obsahovat: 
a) předmět výjimky a zdůvodnění žádosti o výjimku 
b) datum, čas, místo a rozsah používání pyrotechnických výrobků 
c) návrh opatření k zajištění dodržování bezpečnosti a veřejného pořádku 

 
(5) Starosta obce Lány může rozhodnout o udělení výjimky pouze tehdy, bude-li 

žádost obsahovat všechny stanovené náležitosti. 



 
      (6) Udělení výjimky nenahrazuje povinnost ohlásit provedení ohňostroje podle 

zvláštního předpisu.5 

 

 
 

Čl. 5 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Touto obecně závaznou vyhláškou není dotčena povinnost dodržovat povinnosti 

stanovené jinými obecně závaznými právními předpisy. 
 

(2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím 
vyhlášení. 

 
 
 
 
 
 
 

………………………………..                                                    …………………………….. 

     Ing. Ivana Píšová,v.r.                                                              JUDr. Ernest Kosár,v.r. 

      místostarostka obce                                                                      starosta obce 

 

 

1 §4 odst. 2 písm. a) zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o 
změněně některých zákonů (zákon o pyrotechnice) 
2 v souladu s ustanovením § 32 odst. 1 zákona o pyrotechnice 
3 v souladu s ustanovením § 33 odst. 1 zákona o pyrotechnice 
4 §4 odst. 2 písm. a) zákona o pyrotechnice 
5 § 32 zákona o pyrotechnice 
 
 
 


